
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Rajonų savivaldybių (savivaldybių) 
administracijų žemės ūkio skyriams 
Valstybinei mašinų bandymo stočiai
Kopija
Lietuvos žemės ūkio technikos 
asociacijai

DĖL GREITAEIGIŲ TRAKTORIŲ

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2008-04-29 raštu Nr. 2D-2224-(12.6) buvo 
nustatyta laikina naujų T5 kategorijos traktorių, kuriems nesuteiktas EB tipo patvirtinimas, 

registravimo tvarka. Atsižvelgdami į šiais klausimais pastaruoju metu gaunamus pasiūlymus ir 
Valstybinės mašinų bandymo stoties (toliau -  Stotis) nuomonę, kad tikrinant šių traktorių atitiktį 

nepasitaiko didesnių trūkumų, iš dalies pakeičiame minėtame ministerijos rašte išdėstytus 

reikalavimus ir nustatome šią naujų T5 kategorijos traktorių, kuriems nesuteiktas EB tipo 

patvirtinimas, įvertinimo ir registravimo tvarką:
1. Ūkio subjektai, vykdantys traktorių pardavimo veiklą (toliau -  įmonės), siekdami 

Lietuvoje parduoti T5 kategorijos traktorius, kuriems nesuteiktas EB tipo patvirtinimas, tačiau 

suteiktas ES valstybės narės nacionalinis tipo patvirtinimas, kreipiasi į Stotį dėl traktoriaus tipo 

pripažinimo.
2. Stotis, gavusi įmonės pateiktus techninius dokumentus -  ES valstybės narės nacionalinio 

tipo patvirtinimo ir (arba) atitikties sertifikatus, patikrina vieną tam tikro tipo traktoriaus vienetą, 

įvertina šio tipo traktorių, kurių didžiausias projektinis greitis yra nuo 40 km/val. iki 50 km/val., 
atitiktį, išvadas dėl jų atitikties išduoda raštu, o duomenis apie traktoriaus tipo patvirtinimą 

paskelbia Stoties interneto tinklalapyje. Duomenis apie traktorių tipus, kurie iki šiol buvo įvertinti ir 

išduotos atitinkamos išvados, stotis paskelbia be papildomo tikrinimo.

2009-08- o#. Nr. 2 D - ^ ^  (12.6) 

I %4  ■*- i » i -  -  -----------------------------------------------------------------------------



3. Esant Stoties interneto tinklalapyje paskelbtiems duomenims apie tai, kad tam tikro tipo 

traktoriai atitinka teisės aktų reikalavimus ir juos galima registruoti Lietuvoje, T5 kategorijos 

traktorius, kuriems išduoti atitikties sertifikatai, analogiški EB tipo patvirtinimą turintiems 
traktoriams, savivaldybių administracijų žemės ūkio skyriai registruoja teisės aktų nustatyta tvarka.

Viceministras Edvardas Raugalas

Vincas Andriuškevičius, tel. 239 1157

Dėl greitaeig T5 savivald -1


